令和７年４月８日

５・６年生保護者各位

部活動指導者一同

今年度の部活動について

日頃は、本校の部活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。子どもたちが新しい自分を発見した

り、仲間と高め合ったりして育っていってほしいと思います。今年度の部活動について、下記の通り計画してお

ります。ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 今年度実施予定の部活動

（１）サッカー部

（２）バスケットボール部

（３）金管バンド部

２ 連絡事項

（１）基本的に火曜日、水曜日、金曜日の午後（１５：４５～１６：４０）に活動します。

（２）土曜日は練習試合や練習を行うことがあります。日曜日の練習は原則行いませんが、日曜日に実施される

大会やコンクールについては、参加することがあります。

（３）帰宅時刻を考慮し、日没が１７時１０分より早くなる１０月下旬から１月下旬までの期間は、帰りの部活

動は原則行いません。

（４）下校については、部活動別に通学団を結成し、安全に配慮して下校させます。

（５）男子がバスケットボール部に本入部する際には、以下のとおり市内統一の約束事があります。

（６）部活動は、自主参加による活動です。習い事など家庭の都合で休むことが多くなる

場合には、無理に入部する必要はありません。

（７）試合会場までの送迎などを保護者の方にお願いすることがあります。

（８）土、日曜日、祝日に行う部活動を欠席する場合には、必ず事前にきずなネットに欠席連絡を

してください。連絡なく欠席している場合には、家庭に連絡させていただく場合があり

ます。

（９）今年度以降の部活動に参加できる学年は以下の通りです。

   令和７年度：５・６年

   令和８年度：６年     になります。ご確認ください。

刈谷市の小学校大会のルールで、男子は大会に出場することができません。練習

試合は対戦相手校顧問の承諾があれば、出場することができます。

入部した際には、選手以外の女子部員同様に大会や練習試合に必ず一緒に参加し

ます。